UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

Capvt VI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

insurgentibus, sermo Dei velut ignis  
validus adueniens, spinas consumpsit,  
agros repurgauit, seminavit verbum  
prædicationis.

## CAPVT VI.

**E**T licet hi qui crediderunt in carceribus seruarentur, despectui es-  
sent, amitterent substantias, occideren-  
tur, traderentur igni, submergerentur  
aqua, & omne tormentorū genus susti-  
nerent cum summa ignominia, & perse **Persecuti-**  
**cutionem** paterentur ut hostes publici, **onibus nō**  
plures tamen semper accrescebant, non **fuit facti**  
solùm nihil ex afflictionibus aliorum **segniores**  
facti segniiores, sed & multo alacriores, sed creue-  
& ad pulchrā hāc piscationē assiliebāt, runt ma-  
sicque à pescatoribus capiebantur, non **gis.**  
coacti, non vim passi, sed sponte accur-  
rentes, gratiamque habentes adducen-  
tibus. Et quamuis viderent fluere tor-  
rentes sanguinis credentium, seruen-  
tiores tamen reddebantur in fide &  
fidentiores. Et non discipulis solùm,  
sed & magistris vincitis, fugatis flagella-  
tis, aliaque mille mala passis, discipuli  
plures siebant, & magis studiosi. Qua- **Philip. 1.**

re Pau-

IOANN. SLO. GEF.

re Paulus clamat, dicens: Ut plures è fratribus in domino confidentes, in vinculis meis abundantius auderent, sine timore verbum Dei loqui. Et alibi iterum: Vos imitatores facti estis Ecclesiarum, quae sunt in Iudæa, quia eadem passi estis & vos à contribulibus vestris, sicut & ipsi à Iudæis, qui & dum occiderunt Iesum, & prophetas, & nos persequuti sunt, & Deo non placent, & omnibus hominibus aduersantur, prohibentes nos loqui gentibus, ut saluæ fiant. Alijs quoque scribens, sic dicit: Rememormini autem pristinos dies, in quibus illuminati, magnum certamen sustinuitis passionum. Et in altero quidem opprobrijs & tribulationibus spectaculū facti, in altero autem socij taliter conuersantium. Nam & vinclis compassi estis, & rapinam bonorum vestrorum cù gaudio suscepistis, cognoscentes vos habere meliorem & manentem substantiam. Vides virtutis excellentiā, q̄ tanta operata est? Nā qui tanta patiebātur, nō solūm non ægrè ferebant vel deficiebant, sed & gaudebant, gestiebant, exulta-

z, The. 3

Heb. 10

DE ultabāt. E quod publuptate acc quod iuer dentes, vt ne Iesu cor ait: Gaudebis, & adin num Chriti raris, quod rit, cum & bat, sed et c leticie suę ter lətant Gaudeo & idipsum au tulamini m to, quod tā (ait) iam d tionis insta

Sic igitu sedifica lapidibus & fugetur,

F.  
res è fra  
n vincu  
sine ti  
i iterū:  
iarum,  
passi e  
s, sicut  
derunt  
equuti  
nnibus  
bentes  
t. Alijs  
emora  
bus il  
stinui  
em op  
taculū  
r con  
passi e  
um cū  
vos ha  
stanti  
í tanta  
ur, nō  
eficie  
nt, ex  
ulta-

DE VERBI DEI VIRT. 225

ultabāt. Et de discipulis quidem dicit,  
quòd publicationem substantiæ, cū vo **A&tor. 5**  
luptate acceperint, de magistris verò,  
quòd iuerint à conspectu concilij gau  
dentes, vt pote digni habiti pro nomi  
ne Iesu contumeliam pati. At de seipso  
ait: Gaudeo in passionibus meis pro vo  
bis, & adimpleo ea quæ defunt passioni  
num Christi in carne mea. Et quid mi  
raris, quòd in passionibus gauisus fue  
rit, cum & morturus non solùm gaude  
bat, sed et discipulos ad communionem  
læticiè suę vocabat, quod sanè excellen  
ter lætantis animę erat? Sic enim ait:  
Gaudeo & congratulor omnibus vobis,  
id ipsum autem et vos gaudete et congra **philip. 2.**  
tulamini mihi. Et quid factum est dici  
to, quod tāto gaudio impletur? Ego em  
(ait) iam delibor & tempus meæ resolu  
tionis instat.

CAPVT VI.

Sic igitur edificabant, alioqui nullus  
edificare potest parietem vnū, quæ  
lapidibus & calce extruit, si impediatur  
& fugetur, illi autem etiam Ecclesiæ in  
toto